

## Protokoll från utbildningsnämndens, förskolenämndens och SISAB:s råd för funktionshinderfrågor 2023-12-06

### Närvarande

**Ledamöter:** Bertil Orrby, ordförande  
Elin Evander  
Olga Karlsson  
Rakel Eriksson

**Tjänstemän:** Anna Nyström, Skolfastigheter i Stockholm AB  
Catharina Sackemark Larsson,  
gymnasieavdelningen  
Malin Jönsson, lokalenheten

**Sekreterare:** Carl Lidén Högselius

**Adjungerande:** Peter Fahlander, avdelningen för ekonomi och  
styrning

**Tidpunkt:** Onsdagen den 6 december 2023, kl. 15:30-17:00

**Plats:** Utbildningsförvaltningen, Hantverkargatan 2F,  
lokal Kungliga Myntet

Bertil Orrby  
Ordförande

Rakel Eriksson  
Ledamot

Carl Lidén Högselius  
Sekreterare

**1. Mötets öppnande**

Ordföranden Bertil Orrby förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna.

**2. Val av justerare**

Rakel Eriksson valdes jämte ordföranden Bertil Orrby att justera dagens protokoll.

**3. Godkännande av dagordning**

Dagordningen godkändes.

**4. Verksamhetsplan 2024 för utbildningsnämnden**

Peter Fahlander, samordnare på ekonomienheten, föredrog ärendet.

Inledningsvis berättade Peter Fahlander om resursfördelningen från kommunfullmäktige till utbildningsnämnden. Budgetramen uppgår till 20,4 miljarder kronor och utgörs av schabloner per elev och strukturersättning som riktas till olika ändamål i verksamheterna. I jämförelse med 2023 ökar budgeten med 1,425 miljarder kronor.

Av verksamhetsplanen för 2024 framgår att utbildningsnämndens kostnader för lokaler i egen regi 2024 ökar. Samtidigt ses en minskning av elevantalet inom grundskolan men en ökning av elevantalet inom gymnasieskolan. Peter Fahlander berättade vidare övergripande om skolpengens andel av schablonen för grundskola och om gymnasieskolans programpeng. Genom den socioekonomiska ersättningen för grund- och gymnasieskola, vilken är en del av strukturersättningen, fördelar nämnden medel för att öka likvärdigheten mellan skolorna i staden.

Utöver den socioekonomiska ersättningen tillkommer medel genom statsbidraget "Kunskapsbidraget" med fokus på arbete för en likvärdig skola. Under 2024 erhåller utbildningsnämnden ytterligare 50 miljoner kronor i jämförelse med 2023 genom detta statsbidrag.

Gällande det särskilda stödet för grundskola i både egen respektive fristående regi ökar det 2024. CSU-verksamheterna kommer att byggas ut.

Avslutningsvis framhöll Peter Fahlander att läget för 2024 budgetmässigt ser avsevärt positivare ut än för 2023.

### **Frågor och kommentarer**

En fråga ställdes om nyttjandet av fonderna under 2023. Peter Fahlander berättade att fonderna fortsatt är möjliga att använda men att skolorna har i uppdrag att få sina budgetar i balans utan att behöva använda fonderna.

För den som vill hitta specifika sakområden i verksamhetsplanens dokument kan sökfunktionen i dokumentet nyttjas.

### **5. Eventuella frågor avseende nämndärenden**

Det lyftes inga frågor om övriga ärenden till förskole- och utbildningsnämndens sammanträden under december månad.

### **6. Rådets fortsatta arbete med balanslistan**

På rådets mötet i juni 2024 ska verksamhetsplanen för 2025 börja diskuteras för att ge rådet bättre förutsättningar att kunna påverka kommande verksamhetsplan.

Under rådets möte i januari 2024 önskas en föredragning avseende utbildning av personal på skolorna inom NPF.

### **7. Övriga frågor**

En fråga ställdes om datumen för när de större ärendena som verksamhetsberättelse, tertialrapporter med mera för 2024 beslutas. Datumen presenteras därför här nedan enligt följande.

22 februari	Verksamhetsberättelse för 2023
25 april	Underlag till budget 2025 (treårsbudget)
13 juni	Tertialrapport 1
26 september	Tertialrapport 2
12 december	Verksamhetsplan 2025

#### **7.1 Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024–2029.**

Det lyftes inga frågor avseende denna punkt.

### **8. Mötets avslutande**

Ordföranden Bertil Orrby förklarade mötet avslutat.